АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2021 года        № 47
Об утверждении отчета об оценке налоговых расходов

Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области за 2020 год.

 В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796
«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований»:

 1. Утвердить отчет об оценке налоговых расходов Давыдковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2020 год.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления      М.В.Мастаев
Копия верна
Специалист 1 категории      Н.Н.Пыжикова

Приложение к постановлению
администрации Давыдковского
сельсовета от 18 ноября 2021

года №47

Отчет об оценке налоговых расходов Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области

за 2020 год.

  Тыс.рублей

№
п\п

Наименова
ние налога

Наименован
ие

налогового
расхода

(налоговой
льготы)

Объем
налого

вых
льгот

за 2020
год

Объем
налого

вых
льгот

за 2021
год

(оценка
)

Объем
налого

вых
льгот

за 2022
год

(прогно
з)

Объем
налого

вых
льгот

за 2023
год

(прогно
з)

Объем
налого

вых
льгот

за 2024
год

(прогно
з)

НПА, которым
установлена

льгота
(снижение

ставки)

Эффект
ивная /
неэффе
ктивная
льгота

(да /нет)

Предлагаетс
я /не

предлагается
к отмене

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Земельный

налог

1.1
.

Освобожден
ие от

налогооблож
ения

учреждений
в отношении
земельных
участков,
занятых

объектами,
которые

используютс
я для нужд

образования

241,0 245,8 245,8 245,8 245,8

решение
Давыдковского

сельского Совета

да
Не

предлагается

, культуры,
физической
культуры и

спорта,
здравоохран

ения,
социального
обеспечения

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области « О
земельном
налоге на

территории
Давыдковского

сельсовета
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской
области» от

05.07.2012г. №14-
р

1.2
.

Освобожден
ие от

налогооблож
ения органов

местного
самоуправле

ния
муниципальн

ых
образований
в отношении
земельных
участков,

предоставле
нных для

обеспечения
их

деятельност
и

0 1,1 1,1 1,1 1,1 да
Не

предлагается

1.3
.

Освобожден
ие от

налогооблож
ения

участников
Великой

Отечественн

0 0 0 0 0 -
Не

предлагается

ой войны, а
так же

граждан, на
которых

распростран
ены

социальные
гарантии и

льготы
участников

Великой
Отечественн

ой войны